

がん化学療法レジメン一覧

2020年6月 追加

	分類	レジメン名	スケジュール	投与量	催吐リスク	備考
1	乳腺	DTX療法	1投2休	d1ドセタキセル 75mg/m ²	当院では中等度とする	イメンド併用
2	乳腺	TC療法	1投2休	d1ドセタキセル 75mg/m ² 、シクロfosファミド 600mg/m ²	中等度	イメンド併用
3	乳腺	GEM療法	2投1休	d1、d8:ゲムシタピン 1250mg/m ²	軽度	
4	乳腺	GT療法	2投1休	d1:パクリタキセル 175mg/m ² 、ゲムシタピン 1250mg/m ² d8:ゲムシタピン 1250mg/m ²	軽度	
5	乳腺	エリブリン療法	2投1休	d1、d8:エリブリン 1.4mg/m ²	軽度	
6	乳腺	VNR療法	2投1休	d1、d8:ビノレルピン 25mg/m ²	最小度	
7	乳腺	VNR、HER療法	2投1休	d1:トラスツマブ 8mg/kg、d2d8:ビノレルピン 25mg/m ²	最小度	HER8mg→6mg(2回目以降)
8	乳腺	CMF療法変法	2投2休	d1、d8:メトレキセート 40mg/m ² 、5-FU 600mg/m ² 、シクロfosファミド 500mg/m ²	中等度	
9	乳腺	EC療法	1投2休	d1:エビルピシン 60mg/m ² 、シクロfosファミド 600mg/m ²	中等度	
10	乳腺	DTX、HER療法	1投2休	d1:トラスツマブ 8mg/kg、d2:ドセタキセル 75mg/m ²	当院では中等度とする	イメンド併用 HER8mg→6mg(2回目以降)
11	乳腺	DTX、HER療法 変則	1投2休	d1:トラスツマブ 6mg/kg、ドセタキセル 20mg/m ²	当院では中等度とする	イメンド併用
12	乳腺	DTX、HER、ハーゼタ療法	1投2休	d1:ベルツマブ840mg、トラスツマブ 8mg/kg、 d2:ドセタキセル 75mg/m ²	当院では中等度とする	イメンド併用 HER8mg→6mg(2回目以降)
13	乳腺	FEC100	1投2休	d1:エビルピシン 100mg/m ² 、シクロfosファミド 500mg/m ² 、フルオウラシル500mg/m ²	高度	
14	乳腺	FEC60	1投2休	d1:エビルピシン 60mg/m ² 、シクロfosファミド 500mg/m ² 、フルオウラシル500mg/m ²	高度	
15	乳腺	HER単独	1投2休	d1:トラスツマブ8mg/kg	最小度	HER8mg→6mg(2回目以降)
16	乳腺	HER、ハーゼタ療法	1投2休	d1:ベルツマブ840mg、トラスツマブ 8mg/kg	最小度	HER8mg→6mg(2回目以降)
17	乳腺	PTX,Bmab療法	3投1休	d1、d15:パクリタキセル 90mg/kg、ペバシマブ 10mg/kg d8:パクリタキセル 90mg/kg	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg→6.6mg→3.3mg→1.65mgまで漸減、カイトリルは残す
18	乳腺	T-DM1	1投2休	トラスツマブエムタシン3.6mg/kg	軽度	90分→30分(2回目以降)
19	乳腺	TC、HER療法	1投2休	トラスツマブエムタシン8mg/kg ドセタキセル75mg/m ² シクロfosファミド600mg/m ²	中等度	イメンド併用 HER8mg→6mg(2回目以降)
20	乳腺	weekly PTX	3投1休	パクリタキセル80mg/m ²	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg→6.6mg→3.3mg→1.65mgまで漸減、カイトリルは残す
21	乳腺	エリブリン、HER療法 初回	エリブリン2投1休 トラスツマブ1投2休	トラスツマブ8mg/kg ハラウエン1.4mg/m ²	軽度	HER8mg→6mg(2回目以降)
22	乳腺	フェソロデックス	4週毎	フルベストラント250mg2筒	最小度	d1、d15、d29の後4週毎左右中腎筋
23	乳腺	テセントリク、アブラキサン	アテゾリズマブ1投1休 アブラキサン3投1休	アテゾリズマブ840mg アブラキサン100mg/m ²	軽度	アテゾリズマブ 60分→30分
24	大腸	Cmab,CPT-11療法	セツキシマブ毎週 イリリテカン1投1休	セツキシマブ400mg/m ² イリリテカン150mg/m ²	中等度	イメンド併用Cmab400mg→250mg(2回目以降)

がん化学療法レジメン一覧

2020年6月 追加

25	大腸	Pmab,CPT-11療法	1投1休	パニツムマブ6mg/kg イリノテカン150mg/m ²	中等度	イメンド併用 Pmab90→60分に短縮
26	大腸	Cap, Bmab	カペシタビン2投1休 ベバシズマブ1投2休	カペシタビン2000mg/m ² ベバシズマブ7.5mg/kg	軽度	Bmab 90→60→30分に短縮
27	大腸	S1, Bmab	ティーエスワン2投1休 ベバシズマブ1投2休	S180mg～120mg/日 ベバシズマブ7.5mg/kg	軽度	Bmab 90→60→30分に短縮
28	大腸	FOLFIRI	1投1休	レボホリナートカルシウム200mg/m ² イリノテカン150mg/m ² フルオロウラシル1200mg/m ² フルオロウラシル400mg/m ²	中等度	イメンド併用
29	大腸	FOLFIRI, Bmab	1投1休	ベバシズマブ5mg/kg レボホリナートカルシウム200mg/m ² イリノテカン150mg/m ² フルオロウラシル1200mg/m ² フルオロウラシル400mg/m ²	中等度	イメンド併用 Bmab90分→60分→30分
30	大腸	FOLFIRI, Pmab	1投1休	パニツムマブ6mg/kg レボホリナートカルシウム200mg/m ² イリノテカン150mg/m ² フルオロウラシル1200mg/m ² フルオロウラシル400mg/m ²	中等度	イメンド併用 Pmab90分→60分
31	大腸	FOLFIRI, Cmab	1投1休	セツキシマブ500mg/m ² レボホリナートカルシウム200mg/m ² イリノテカン150mg/m ² フルオロウラシル1200mg/m ² フルオロウラシル400mg/m ²	中等度	イメンド併用 Cmab500mg(120分)→250mg(60分)
32	大腸	FOLFIRI(5FU vol無し)、Cmab2回目以降	1投1休	d1:セツキシマブ250mg/m ² レボホリナートカルシウム200mg/m ² イリノテカン150mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	イメンド併用
33	大腸	FOLFOX	1投1休	d1:レボホリナートカルシウム200mg/m ² 、オキサリプラチン85mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² 、フルオロウラシルvol400mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	
34	大腸	FOLFOX, Bmab	1投1休	d1:アパステチン5mg/kg、レボホリナートカルシウム200mg/m ² 、オキサリプラチン85mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² 、フルオロウラシルvol400mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	Bmab90分→60分→30分
35	大腸	FOLFOX, Pmab	1投1休	d1:パニツムマブ6mg/kg、レボホリナートカルシウム200mg/m ² 、オキサリプラチン85mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² 、フルオロウラシルvol400mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	Pmab90分→60分
36	大腸	FOLFOX(5FU bol無し)	1投1休	d1:レボホリナートカルシウム200mg/m ² 、オキサリプラチン85mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	
37	大腸	FOLFOX(5FU vol無し)、Pmab2回目以降	1投1休	d1:パニツムマブ6mg/kg、レボホリナートカルシウム200mg/m ² 、オキサリプラチン85mg/m ² フルオロウラシルciv1200mg/m ² 、フルオロウラシルvol400mg/m ² d2:フルオロウラシルciv1200mg/m ²	中等度	
38	大腸	FOLFIRI, Pmab 初回	1投1休	d1:パニツムマブ6mg/kg、イリノテカン150mg/m ²	中等度	イメンド併用 Pmab90分→60分
39	大腸	XELIRI,Bmab 初回	Cap:2投1休 CPT-11, Bmab:1投2休	d1朝-15タ:カペシタビン2000mg/m ² d1:イリノテカン200mg/m ² 、アパステチン7.5mg/kg	中等度	イメンド併用 Bmab90分→60分→30分
40	大腸	XELOX	Cap:2投1休 OHP:1投2休	d1朝-15タ:カペシタビン2000mg/m ² d1:オキサリプラチン130mg/m ²	中等度	

がん化学療法レジメン一覧

2020年6月 追加

41	大腸	XELOX,Bmab 初回	Cap:2投1休 OHP、Bmab:1投2休	d1朝-15タカヘンタビン2000mg/m ² d1:オキサリプラチン130mg/m ² 、アハスチン7.5mg/kg	中等度	Bmab 90→60→30分
42	大腸	SOX、Bmab	S1 2投1休 OHP、Bmab1投2休	d1タ- d15朝 ティーエスワン d1:オキサリプラチン130mg/m ² 、ヘパシスマフ7.5mg/kg	中等度	Bmab 90→60→30分
43	大腸	5-FU、I-LV	1投1休	d1:レボホリナート 200mg/m ² 、イリリテカン 150mg/m ² 、フルオロウラシル civ 1200mg/m ² 、フルオロウラシル vol400mg/m ² d2:フルオロウラシル civ 1200mg/m ²	軽度	
44	大腸	5-FU、I-LV、Bev初回	1投1休	d1:アハスチン5mg/kg、レボホリナート 200mg/m ² 、イリリテカン 150mg/m ² 、フルオロウラシル civ 1200mg/m ² 、フルオロウラシル vol400mg/m ² d2:フルオロウラシル civ 1200mg/m ²	軽度	Bmab 90→60→30分
45	大腸	ロンサーフ、Bmab	ロンサーフ2投2休 Bmab1投1休	d1~5ロンサーフ、d8~12ロンサーフBmab5mg/kg	軽度	Bmab 90→60→30分に短縮
46	悪性リンパ腫	CHOP	1投2休	d1:ドキシリビシン50mg/m ² 、シクロfosファミド500mg/m ² 、ビンクリスチン1.4mg/m ² d1-5 プレドニゾン100mg/body	高度	プレドニゾンの内服あるため、2日目以降の経口デカドロン錠0.5mgはなし。
47	悪性リンパ腫	R-CHOP	1投2休	d1:リツキシマブ375mg/m ² d3:ドキシリビシン50mg/m ² 、シクロfosファミド500mg/m ² 、ビンクリスチン1.4mg/m ² d3-7 プレドニゾン100mg/body	高度	プレドニゾンの内服あるため、2日目以降の経口デカドロン錠0.5mgはなし。
48	肺	PEM療法	1投2休	d1:ペムトレキセド 500mg/m ²	軽度	
49	肺	GEM療法	3投1休	d1、d8、d15:ゲムシタビン1000mg/m ²	軽度	
50	肺	CBDCA,CPT-11療法	CBDCA:1投3休 CPT-11:3投1休	d1:カルボプラチン AUC5 d1,8,15:イリリテカン 60mg/m ²	中等度	イメンド併用
51	肺	VNR	週1回、毎週投与	d1:ビニレルビン 25mg/m ²	最小度	
52	肺	CBDCA(AUC5)	1投2休	d1:カルボプラチン AUC5	中等度	イメンド併用
53	肺	PEM,Bmab3回目以降	1投2休	d1:ペムトレキセド 500mg/m ² 、アハスチン15mg/kg	軽度	
54	肺	CBDCA(AUC5)、Nb-PTX	Nb-PTX:3投1休 CBDCA:1投3休	d1:アブラキサン 100mg/m ² 、カルボプラチン AUC5 d8、15:アブラキサン 100mg/m ²	中等度	イメンド併用
55	肺	DTX	1投2休	d1:DTX 60mg/m ²	当院では中等度とする	イメンド併用
56	肺	PEM,CBDCA(AUC5)	1投2休	d1:ペムトレキセド 500mg/m ² 、カルボプラチン AUC5	中等度	イメンド併用
57	肺	PEM,CBDCA(AUC5),Bmab初回	1投2休	d1:ペムトレキセド 500mg/m ² 、カルボプラチン AUC5、アハスチン15mg/kg	中等度	イメンド併用 Bmab90分→60分→30分
58	肺	PEM,CBDCA(AUC5),Bmab初回,ゾマ	1投2休	d1:ペムトレキセド 500mg/m ² 、カルボプラチン AUC5、アハスチン15mg/kg	中等度	イメンド併用 Bmab90分→60分→30分
59	肺	ニボルマブ	1投1休	ニボルマブ240mg	最小度	
60	胃	Nb-PTX	1投2休	d1:アブラキサン 260mg/m ²	軽度	
61	胃	Nb-PTX	3投1休	アブラキサン 100mg/m ²	軽度	
62	胃	ニボルマブ	1投1休	ニボルマブ240mg	最小度	

がん化学療法レジメン一覧

2020年6月 追加

63	胃	HER単独	1投2休	d1:トラスツズマブ8mg/kg	最小度	8mg/kg→6mg/kg
64	胃	RAM、wPTX	RAM1投1休 PTX3投1休	ラムシルマブ8mg/kg パクリタキセル80mg/m ²	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg →6.6mg→3.3mg→1.65mg まで漸減、カイトリルは残
65	胃	CPT-11 A法変法	2投1休	d1,8:イリノテカン 100mg/m ²	中等度	イメンド併用
66	胃	CPT-11 B法	2投2休	d1,15:イリノテカン 150mg/m ²	中等度	イメンド併用
67	胃	wPTX,HER 2回目以降	PTX:3投1休 HER:1投3休	d1:パクリタキセル 80mg/m ² d1:Tmab 6mg/kg	軽度	HER2回目以降用だが90分 デカドロン 13.2mg→9.9mg →6.6mg→3.3mg→1.65mg
68	胃	SP 5週サイクル	S-1:3投2休 CDDP:1投4休	d1(夕)-22(朝):S-1 60mg/m ² d1:ススプラチン60mg/m ²	高度	イメンド併用
69	胃	SP 3週サイクル	S-1:2投1休 CDDP:1投2休	d1(夕)-15(朝):S-1 60mg/m ² d1:ススプラチン60mg/m ²	高度	イメンド併用
70	胃	SP,HER	S-1:2投1休 CDDP,HER:1投2休	d1(夕)-15(朝):S-1 60mg/m ² d1:ススプラチン60mg/m ² , Tmab 8mg/kg	高度	イメンド併用 HER8mg/kg→6mg/kg
71	胃	S-1、weeklyPTX 初回	S-1:2投2休 PTX:3投1休	S-1 d1(夕)-15(朝):80mg/m ² パクリタキセル d1、8、15:60mg/m ²	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg →6.6mg→3.3mg→1.65mg まで漸減、カイトリルは残 す
72	胃	SOX	S-1:2投1休 OHP:1投2休	S-1 d1(夕)-15(朝) OHP d1:100mg/m ²	中等度	
73	胃	SOX、HER	S-1:2投1休 OHP、HER1投2休	S-1 d1(夕)-15(朝) オキサリプラチン d1:100mg/m ² トラスツズマブ8mg/kg	中等度	HER:8mg/kg→6mg/kg
74	胃	XELOX	Cap:2投1休 OHP1投2休	カペンタビン2000mg/m ² オキサリプラチン100mg/m ²	中等度	
75	胃	XELOX(adjutant)	Cap:2投1休 OHP、HER1投2休	カペンタビン2000mg/m ² オキサリプラチン130mg/m ² トラスツズマブ8mg/kg	中等度	HER:8mg/kg→6mg/kg
76	胃	XELOX、HER	Cap:2投1休 OHP、HER1投2休	カペンタビン2000mg/m ² オキサリプラチン100mg/m ² トラスツズマブ8mg/kg	中等度	HER:8mg/kg→6mg/kg
77	胃	XELOX、HER(adjutant)	Cap:2投1休 OHP、HER1投2休	カペンタビン2000mg/m ² オキサリプラチン130mg/m ² トラスツズマブ8mg/kg	中等度	HER:8mg/kg→6mg/kg
78	胃	weeklyPTX療法 4週サイクル	3投1休	d1、d8、d15:パクリタキセル 80mg/m ²	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg →6.6mg→3.3mg→1.65mg まで漸減、カイトリルは残 す
79	胃	weeklyPTX療法 3週サイクル	2投1休	d1、d8:パクリタキセル 80mg/m ²	軽度	デカドロン 13.2mg→9.9mg →6.6mg→3.3mg→1.65mg まで漸減、カイトリルは残 す
80	膵臓、胆道	GEM療法 3投1休	3投1休	d1、d8、d15:ゲムシタビン1000mg/m ²	軽度	
81	膵臓、胆道	GEM療法 1投1休	1投1休	d1:ゲムシタビン1000mg/m ²	軽度	

がん化学療法レジメー一覧

2020年6月 追加

82	膵臓、胆道	GEM療法 2投1休	2投1休	d1、d8:ゲムシタビン1000mg/m ²	軽度	
83	膵臓、胆道	GC療法	2投1休	d1、d8:ゲムシタビン1000mg/m ² 、シスプラチン25mg/m ²	高度	イメンド併用
84	膵臓、胆道	GEM,Nb-PTX療法	3投1休	d1、d8、15:ゲムシタビン 1000mg/m ² 、アブラキサン125mg/m ²	軽度	
85	膵臓、胆道	FOLFIRINOX療法	1投1休	d1:OHP 85mg/m ² 、レボホリナート200mg/m ² 、CPT-11 180mg/m ² 、フルオロウラシル vol 400mg/m ² 、フルオロウラシル civ 1200mg/m ² d2:フルオロウラシル civ 1200mg/m ²	高度	イメンド併用
86	食道	ネダプラチン(イメンド有)	1投3休	d1:ネダプラチン 100mg/m ²	中等度	イメンド併用
87	食道	ネダプラチン(イメンド無)	1投3休	d1:ネダプラチン 100mg/m ²	中等度	
88	食道	FP療法	5-FU:d1-d5投与、d6-28休薬 CDDP:1投3休	d1-5:フルオロウラシル 800mg/m ² d1 :シスプラチン80mg/m ²	高度	イメンド併用 4週サイクルだが、d1-7までの登録